
 

 

UCHWAŁA NR LXI/1054/2022 

RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia warunków, form i zakresu udzielania pomocy w ramach "Programu wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół podstawowych, ponadpodstawowych oraz szkoły 

artystycznej, pobierających naukę na terenie Gminy Tarnowo Podgórne " oraz trybu postępowania 

w tych sprawach 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1327 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr LX/1028/2022 Rady Gminy Tarnowo Podgórne z dnia 

25 października 2022 roku w sprawie przyjęcia "Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży szkół podstawowych, ponadpodstawowych oraz szkoły artystycznej, pobierających naukę na 

terenie Gminy Tarnowo Podgórne", Rada Gminy Tarnowo Podgórne uchwala co następuje: 

Rozdział I. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała określa warunki, formy i zakres udzielania pomocy w ramach "Programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół podstawowych, ponadpodstawowych oraz szkoły artystycznej, 

pobierających naukę na terenie Gminy Tarnowo Podgórne" oraz tryb postępowania w tych sprawach. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Programie - należy przez to rozumieć "Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

szkół podstawowych, ponadpodstawowych oraz szkoły artystycznej, pobierających naukę na terenie Gminy 

Tarnowo Podgórne"; 

2. Szkole podstawowej - należy przez to rozumieć szkoły ponadpodstawowe prowadzone na terenie Gminy 

Tarnowo Podgórne; 

3. Szkole ponadpodstawowej - należy przez to rozumieć szkoły ponadpodstawowe prowadzone na terenie 

Gminy Tarnowo Podgórne; 

4. Szkole artystycznej - należy przez to rozumieć Samorządową Szkołę Muzyczną I stopnia w Tarnowie 

Podgórnym; 

5. Stypendium - należy przez to rozumieć Stypendium Wójta Gminy Tarnowo Podgórne za osiąganie 

wysokich wyników w nauce; 

6. Nagrodzie - należy przez to rozumieć Nagrodę Wójta Gminy Tarnowo Podgórne za szczególne 

osiągnięcia w nauce, osiągnięcia artystyczne oraz Tytuł Prymusa Szkoły; 

7. Średniej ocen - należy przez to rozumieć średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych osiągniętą 

w poprzednim semestrze roku szkolnego, wyrażoną w postaci wartości do dwóch miejsc po przecinku; 

8. Wniosku - należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie Stypendium lub Nagrody. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 listopada 2022 r.

Poz. 8521



Rozdział II. 

Formy i zakres pomocy 

§ 3. 1. Program adresowany jest do uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawowych oraz szkoły 

artystycznej pobierających naukę na terenie Gminy Tarnowo Podgórne, osiągających wysokie wyniki w nauce 

oraz odnoszących sukcesy naukowe lub artystyczne, niezależnie od miejsca zamieszkania tych uczniów. 

2. Jako formy realizacji programu ustanawia się: 

1) Stypendium Wójta Gminy Tarnowo Podgórne za wysokie wyniki w nauce; 

2) Nagrodę Wójta Gminy Tarnowo Podgórne za szczególne osiągnięcia w nauce lub artystyczne; 

3) Tytuł Prymusa Szkoły. 

3. Stypendium, Nagroda oraz Tytuł Prymusa Szkoły stanowią formy pomocy materialnej o charakterze 

motywacyjnym dla najzdolniejszych uczniów i mają sprzyjać rozwojowi uzdolnień i zainteresowań uczniów. 

4. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu określa na dany rok 

kalendarzowy uchwała budżetowa przyjęta przez Radę Gminy Tarnowo Podgórne. 

5. W przypadku wystąpienia zbiegu uprawnień do form pomocy wskazanych w § 3 ust. 2 osoba 

uprawniona otrzymuje każde z nich. 

Rozdział III. 

Warunki udzielania Stypendium Wójta Gminy Tarnowo Podgórne za wysokie wyniki w nauce 

§ 4. 1. O przyznanie Stypendium może ubiegać się uczeń szkoły podstawowej spełniający łącznie 

następujące kryteria: 

1) ukończył pierwszy semestr nauki w klasie VI szkoły podstawowej; 

2) za dane półrocze uzyskał: 

- średnią ocen co najmniej 5,4 w klasie VI, 

- średnią ocen co najmniej 5,2 w klasie VII i VIII. 

2. Stypendium przyznaje się na okres półrocza za wyniki w nauce uzyskane w półroczu je poprzedzającym. 

§ 5. 1. O przyznanie Stypendium może ubiegać się uczeń szkoły ponadpodstawowej spełniający łącznie 

następujące kryteria: 

1) ukończył pierwszy semestr nauki w klasie I szkoły ponadpodstawowej; 

2) za dane półrocze uzyskał średnią ocen co najmniej 4,8. 

2. Stypendium przyznaje się na okres półrocza za wyniki uzyskane w półroczu je poprzedzającym. 

§ 6. 1. O przyznanie Stypendium może ubiegać się uczeń szkoły artystycznej spełniający łącznie 

następujące kryteria: 

1) ukończył pierwszy semestr klasie IV cyklu sześcioletniego lub pierwszy semestr klasy II cyklu 

czteroletniego; 

2) za dane półrocze uzyskał średnią ocen co najmniej 5,20 w klasach IV-VI cyklu sześcioletniego oraz 

w klasach II-IV cyklu czteroletniego; 

3) uzyskał co najmniej ocenę bardzo dobrą z instrumentu głównego. 

2. Stypendium przyznaje się na okres półrocza za wyniki w nauce uzyskane w półroczu je poprzedzającym. 

§ 7. 1. O przyznanie Stypendium występuje rodzic (prawny opiekun) lub pełnoletni uczeń. 

2. Warunkiem ubiegania się o Stypendium jest złożenie w szkole do której uczęszcza uczeń 

zaopiniowanego przez dyrektora szkoły wniosku o przyznanie Stypendium, którego wzór określa załącznik nr 

1 do uchwały, w terminach: 

- po pierwszym okresie nauki do 5 dni po klasyfikacyjnym zebraniu Rady Pedagogicznej, 

- po drugim okresie nauki do 5 dni roboczych po klasyfikacyjnym zebraniu Rady Pedagogicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8521



3. Wysokość Stypendium wynosi: 

- dla uczniów klas VI szkół podstawowych 500 zł (brutto) wypłacane w 5 miesięcznych ratach po 100 zł 

(brutto); 

- dla uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych 600 zł (brutto) wypłacane w 5 miesięcznych ratach po 

120 zł (brutto); 

- dla uczniów szkół ponadpodstawowych 750 zł (brutto) wypłacane w 5 miesięcznych ratach po 150 zł 

(brutto); 

- dla uczniów szkoły artystycznej 600 zł (brutto) wypłacane w 5 miesięcznych ratach po 120 zł (brutto). 

§ 8. 1. O przyznaniu bądź odmowie przyznania Stypendium decyduje Wójt Gminy Tarnowo Podgórne. 

2. Od decyzji Wójta Gminy Tarnowo Podgórne, o której mowa w ust. 1 nie przysługuje odwołanie. 

Rozdział IV. 

Warunki udzielanie Nagrody Wójta Gminy Tarnowo Podgórne ze szczególne osiągnięcia w nauce, 

artystyczne oraz Tytuł Prymusa. 

§ 9. 1. O przyznanie Nagrody za szczególne osiągnięcia w nauce może ubiegać się uczeń szkoły 

podstawowej i ponadpodstawowej, który uzyskał: 

1) tytuł laureata w konkursie interdyscyplinarnym, przedmiotowym albo tematycznym o zasięgu 

wojewódzkim lub ponadwojewódzkim, lub 

2) tytuł laureata w ogólnopolskiej olimpiadzie interdyscyplinarnej, przedmiotowej albo tematycznej. 

2. Wymogi określone w ust. 1 kandydat do Nagrody zobowiązany jest udokumentować. 

§ 10. 1. O przyznanie Nagrody za szczególne osiągnięcia artystyczne może ubiegać się uczeń szkoły 

artystycznej spełniający łącznie następujące kryteria: 

1) uzyskał ocenę celującą z instrumentu głównego, 

2) uzyskał tytuł laureata konkursu artystycznego rangi ogólnopolskiej lub międzynarodowej (nie dotyczy to 

konkursów w formie nagrań). 

2. Wymogi określone w ust. 1 kandydat do Nagrody zobowiązany jest udokumentować. 

§ 11. 1. Tytuł Prymusa Szkoły może być przyznany kandydatom spełniającym poniższe kryteria: 

1) uczeń ukończył naukę w programowo najwyższej klasie w danej szkole; 

2) posiada najwyższą średnią ocen na świadectwie ukończenia szkoły, spośród wszystkich uczniów 

programowo najwyższych klas; 

3) został wyłoniony przez Radę Pedagogiczną danej szkoły. 

§ 12. 1. Wniosek o przyznanie Nagrody Wójta Gminy Tarnowo Podgórne składa dyrektor szkoły, rodzic, 

opiekun prawny lub pełnoletni uczeń w Urzędzie Gminy Tarnowo Podgórne. 

2. Wniosek o przyznanie Tytułu Prymusa określonemu uczniowi składa do Wójta Gminy Tarnowo 

Podgórne Dyrektor Szkoły na podstawie uchwały Rady Pedagogicznej. 

3. Warunkiem ubiegania się o Nagrodę jest złożenie w Urzędzie Gminy Tarnowo Podgórne wniosku 

o przyznanie Nagrody, którego wzór określa załącznik nr 2 do uchwały, w terminie do 7 dni przed 

zakończeniem zajęć dydaktycznych w danym roku szkolnym. 

4. Nagrodę Wójta Gminy Tarnowo Podgórne przyznaje się za osiągnięcia w całym roku szkolnym w formie 

świadczenia pieniężnego. 

5. Wysokość Nagrody za szczególne osiągnięcia w nauce, osiągnięcia artystyczne i tytuł Prymusa Szkoły 

ustala Wójt Gminy Tarnowo Podgórne. Nagroda nie może być wyższa niż 1/5 minimalnego wynagrodzenia za 

pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

6. O przyznaniu bądź odmowie przyznania Nagrody oraz tytułu Prymusa Szkoły decyduje Wójt Gminy 

Tarnowo Podgórne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8521



7. Od decyzji Wójta Gminy Tarnowo Podgórne, o której mowa w ust. 6 nie przysługuje odwołanie. 

Rozdział V. 

Postanowienia końcowe 

§ 13. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnowo Podgórne. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Wojewódzkim Województwa 

Wielkopolskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy Tarnowo Podgórne 

(-) mgr Krystyna Semba 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8521



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/1054/2022 

Rady Gminy Tarnowo Podgórne  

z dnia 22 listopada 2022 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8521



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8521



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/1054/2022 

Rady Gminy Tarnowo Podgórne  

z dnia 22 listopada 2022 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8521



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 8521


		2022-11-25T12:34:29+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




